

Dagen

For du er ikke en Gud som har behag i ugudelighet. Den onde får ikke bo hos deg.

Salm. 8,5.

Evaluerings-rapport forvridd til det ugjenkjennelige

NORAD-lekkasje skaper misjonshets

En ensidig og tendensiøs lekkasje fra kilder i NORAD om innholdet i en rapport som evaluerer fire misjonsprosjekter i Sør-Amerika blir nå utnyttet mot pinsevennens misjonsprosjekt i Paraguai. I et oppslag i Dagbladet i går ble det hevdet at pin-

sevenner hjelper «brutal diktator» i Sør-Amerika. Det er diktatoren, general Alfredo Stroessner som leder Paraguay med jernhånd, og ifølge «kilder i NORAD» hjelper pinsevennene diktatoren til å kolonialisere den store indianerbefolkningen i landet.

—Oppslaget i Dagbladet er svært tynne greier, og alle NORAD-ansatte har hele tiden blitt bedt om ikke å si noe offentlig om rapporten for misjonsorganisasjonene har fått se den, sier assisterende direktør Nils Vogt i NORAD til Dagen. Han mener oppslaget ikke stemmer overens med rapporten.

SE SIDE 2



Rikk
Konsulent Erik Nord ved Norsk Utenrikspolitisk Institutt:

Hjelp må alltid gis på diktatorens premisser

Av JOHAN BEHRENTZ

— Misjons- og hjelpeorganisasjoner er helt og holdent avhengig av diktatorstyrenes velvilje for i det hele tatt å få gjort noe blant innbyggerne som trenger det. At de til en viss grad må arbeide på regimenes premisser, er noe de må ta med på kjøpet dersom de skal få utrettet noe.

Det er konsulent Erik Nord ved Norsk Utenrikspolitisk institutt som sier dette til Dagen i forbindelse med et oppslag i Dagbladet om «Pinsevenner som hjelper brutal diktator». Avisen bygger sin artikkel på «lekkasjer» fra en rapport om fire norske misjonsprosjekter i Paraguay og Ecuador. Ifølge Dagbladet er det særlig pinsevennernes to misjonsprosjekter i Paraguay som får gjennomgå i rapporten. Avisen hevder at misjonsorganisasjonene ikke ønsker offentliggjørelse av rapporten. Hverken NORAD eller de to misjonsorganisasjonene kjenner igjen det bildet som avisen gir av den norske misjonsinnsatsen.

Ingen fakta

— Avisen har ingen fakta å bygge på, og den bygger suppe på en spiker, sier Terje Orlien i Pinsebevegelsen til Dagen. Misjonssekretær John Victor Selle i Santalmisjonen synes oppslaget i Dagbladet var simpelt. Assisterende direktør Nils Vogt i NORAD sier til Dagen at oppslaget i Dagbladet var meget tynt, og de vil i dag offentliggjøre et sammendrag av evalueringsrapporten for ikke å skape ytterligere spekulasjoner. Etter ferien vil det så bli arrangert et seminar hvor misjonens virksomhet i disse landene blir tatt opp på en bredere basis.

Pinsevennene driver to prosjekter i Paraguay, i den østlige jungelbevokste delen av landet. Det ene heter «Ebenezer» og ligger i provinsen Concepcion. Det andre lig-



Alfredo Stroessner er den av diktatorene i Sør-Amerika som har regjert lengst. Misjons- og hjelpeorganisasjoner kan ikke få gjort noe uten hans «velsignelse».

evangelisering, jordbruksopplæring og undervisning, bl.a. med støtte av NORAD.

Enehersker

Landet blir ledet av eneherskeren

og generalen Alfredo Stroessner som har ledet landet i 29 år. Erik Nord sier til Dagen at menneskerettighetene i landet har trange kår, og han leder landet med jernhånd. I denne situasjonen er det umulig å gjøre noe som regjeringen er imot. Det skaper politiske

problemer dersom indianerbefolkningen som er i flertall får bygd opp sin selvbestemmelse.

Ifølge Dagbladet ønsker diktatoren Stroessner å konsentrere nomade-indianerne på mindre områder for å kunne selge jorda til små, utenlandske kolonister.

«Kan ikke bare arbeide hos regimer vi går god for»:

Misjonens dilemma — diktatur-regimene

Av RUNE EIKELAND

— Dersom vi bare skal gå inn i land med regimer vi kan gå god for, blir det ytterst få land vi kan drive misjon og u-hjelp i. Det er et dilemma, sier formannen i Norsk Misjonsråd, Odd Bondevik til Dagen. Bondevik har ikke lest NORAD-rapporten og det som står om pinsevennernes misjonsprosjekter i Paraguay. Dagbladet skrev i går at NORAD-rapporten kom med

Ingen fakta

—Avisen har ingen fakta å bygge på, og den bygger suppe på en spiker, sier Terje Orlien i Pinsebevegelsen til Dagen. Misjonssekretær John Victor Selle i Santalmisjonen synes oppslaget i Dagbladet var simpelt. Assisterende direktør Nils Vogt i NORAD sier til Dagen at oppslaget i Dagbladet var meget tynt, og de vil i dag offentliggjøre et sammendrag av evalueringsrapporten for ikke å skape ytterligere spekulasjoner. Etter ferien vil det så bli arrangert et seminar hvor misjonens virksomhet i disse landene blir tatt opp på en bredere basis.

Pinsevennene driver to prosjekter i Paraguay, i den østlige jungelbevokste delen av landet. Det ene heter «Ebenezer» og ligger i provinsen Concepcion. Det andre ligger i Paso Cadena, i provinsen Alto Parana lenger sør. Der driver de

«Kan ikke bare arbeide hos regimer vi går god for»:

Misjonens dilemma — diktatur-regimene

Av RUNE EIKELAND

—Dersom vi bare skal gå inn i land med regimer vi kan gå god for, blir det ytterst få land vi kan drive misjon og u-hjelp i. Det er et dilemma, sier formannen i Norsk Misjonsråd, Odd Bondevik til Dagen. Bondevik har ikke lest NORAD-rapporten og det som står om pinsevennenes misjonsprosjekter i Paraguay. Dagbladet skrev i går at NORAD-rapporten kom med flengende kritikk mot to av pinsevennenes misjonsprosjekter i Paraguay.

«Pinsevennene hjelper diktatorregimet til Alfredo Stroessner i hans kolonisering av indianernes områder», skrev Dagbladet, med henvisning til en kilde i NORAD.

—Jeg stiller meg undrende til at NORAD lar det lekke ut enkeltheter fra rapporten, sier Odd Bondevik til Dagen. Rapporten skulle være konfidensiell, og den berører egentlig ikke Norsk Misjonsråds arbeid. Bondevik vil derfor ikke kommentere rapporten ytterligere, men han viser til at også Det Norske Misjons-selskap, som han selv leder, driver misjon i land med diktatur-regimer. I Brasil, Taiwan og Sør-Afrika er det ytterliggående høyre-regimer, mens land som for eksempel Etiopia blir styrt av ytterliggående venstre-regimer. —Vi har gått inn i land med forskjellige regimer, og ikke villet utelukke noe land av den grunn,

sier Bondevik, som likevel ikke synes at det er noen uproblematisk situasjon:

Befolkning lider

—Når en lokalbefolkning lider under et regime som vi er uenig med, skal vi også tilføre dem en tilleggsbelastning ved ikke å gå inn, spør Odd Bondevik, for å påpeke dilemmaet.

Blir utnyttet

—Vi er helt klar over at et hel-sarbeid kan bli utnyttet av regimer av ulik karakter. Ved at misjonen gir hjelp til en lokalbefolkning, slipper regimet selv å bygge ut sin helsetjeneste, de får valuta tilført landet, for å nevne noe. Ved å gå inn her, lindrer vi en nød som ellers kunne ha ført til eksplosjon, og på den måten utsetter man en eventuell revo-

lusjon. Noen mener at vi ikke burde gå inn i slike samfunn, for på den måten å hindre at nøden vokser like til det eksploderer. En slik form for krise-maksimering kan vi ikke gå med på. Vi må vokte oss vel for å bruke menneskers nød på en utilbørlig måte, sier Bondevik.

En grense

—Men et sted går grensen, sier misjonsrådsformannen. —Den går når hjelpen ikke når fram, eller blir brukt til andre formål enn den skal. Vår hjelp er først og fremst rettet inn mot utsatte grupper, minoriteter, kvinner, barn og diskriminerte grupper.

Vi er observante på de politiske forhold, men vi kan ikke bruke de lidendes nød i et slags sjakk-spill, sier Bondevik.

ren g's repertoar

gjenskapt av

Terje Landro

(sangsolist) med
kor og orkester

Mons L. Takle

(dir. arr. og prod.)

«Med en varm og fyldig
stemme, formidler han
evangeliets budskap.

En debut innspilling som
trolig vil vekke glede og
gjenklang hos unge og
eldre».

(HansKr. Goa i Utsyn)

LANTOR
et godt valg i lyd og bilde